桂花鄉大樓管理委員會第六屆第101年9月份委員會議紀錄
日    期：101年09月12日（星期三）晚上07：30時

地點：二樓電腦教室

主    席：劉必成          司  儀：朱占財主任           記 錄：蔡素嬌

實到委員：郭姃姃、吳俊億、李水源、龔俊嘉、吳靖莉、卓新德、王烔焜、林金俊、陳正昌、鄒其和
請假委員：張權發(委託)、張峰榮(委託)
應到人數: 13 人      實到人數: 11 人       委   託：2人
出席人數已超過會議法定人數主席宣佈會議開始

列席人員：銘正保全公司副理  葉欣祥、海越企業社經理 何智民
壹、主席宣布開會：
貳、主席報告：(5分鐘)
一、元寶里辨公室舉辦台南氣象局、參訪暨佳里興萬人祈福活動，本大樓住戶均熱烈響應，圓滿完成。

  二、中元節大樓統一普渡活動於8月26日(日)下午二時假中庭舉辦完畢，感謝委員

參加，普渡剩下的物資(金農越米50小包、泡麵8箱、鋁泊包飲料20箱)。

決議：七票贊成通過，請里長代為捐給弱勢團體。
  三、9月2日(星期日)舉辦游泳比賽，住戶均踴躍參加，圓滿完成。
四、地下室漏水經長期觀察的位置均集中在D棟與AB棟中間的位置，原因是中庭的

樹根造成陰井裂縫，里長同意免費幫社區中庭的樹移植到公園，主任及總務委

員共同會勘完畢。
參、各委員工作報告 (請掌握時間於3分鐘內)
  一、副主任委員報告：
  (一)9月28日(五)在B 棟頂樓舉辦「天文觀星」活動，歡迎住戶踴躍參加。

決  議：

1.九票贊成通過，舉辨活動，外聘講師四人車馬誤餐費共計2000元。

2.小學含以下住戶需由父母陪同。

(二)11月份擬舉辦「中醫養生保健」活動。(詳如計劃書)

決  議：請提詳細計劃於10月份委員會議再議。

二、總務委員報告：中庭樹木造成地下室多處漏水，本月二處要維修的位置均是中

庭的樹木造成，已配合主任研究樹木移植至公園的問題。
肆、工作報告

  一、大樓頂樓的臭(廢)氣排放因設計不良，導致住戶家中偶有臭味問題，經海越企

業社報告及委員討論決定先選定1-2處，試做後看成效再研究全面更新。

二、地下室181-182號車位上方滲水及車道出口處停腳踏車區排煙機出口滲水，估

價新台幣6000元。決議：11票贊成通過。
三、大門口無障礙走道為防止機車進入，加裝鐵欄桿，造成不便住戶建議開放。

決議：10票贊成同意改為輪椅專用隔檔，加裝後正門口前方不鏽鋼板將一併拿

掉，如遇住戶須使用時再行借出使用，使用完畢立即收回。

  四、大廳門前方上方露臺雨遮防水：

       1.必剋漏：新台幣20,000元。(保固二年)0987-838504

       2.佶鎰工程行：新台幣25,000元。(保固二年)0920-859565

       3.凱清實業：33,000元。(保固二年)0973-139386

       決議：10票通過，必剋漏施工時需檢查是否確實搭鷹架，確保安全。
伍、提案討論：
提案一：101年度保全合約投標公司簡報案。        提案人：安全委員  吳靖莉
說  明：
一、本次投標公司計有台灣星荷保全、遠泰保全、先鋒保全、銘正保全、浩瀚保
全、全天保全、國堡保全、府城保全共八家。

    二、各公司的書面報告均大同小異，委員僅依各公司的書面報告資料無法正確的
做出評比。
討  論：

    一、由劉必成、郭姃姃、吳靖莉、李水源、王烔焜等委員成立專案小組，請朱主
任配合小組作業提供意見。
    二、請安全委員吳靖莉小姐先擬出評分的標準，再mail給其他專案委員討論，定

案後再發給所有委員。
    三、10月份委員會議請八家保全公司依委員會製訂的評分標準簡報，時間限10分

鐘。
四、與銘正續約3個月的短期服務合約，如管委會能順利完成管理公司的審核作   業則改為2個月的短期約。

五、下個月會議非緊急性的提案請委員暫勿提出。
決  議：委員無異議，通過。
提案二：外牆龜裂，住戶自行付費，由管委會統一招商處理案。
提案人：總務委員  李水源
說  明：外牆龜裂，由管委會統一招商處理，較住戶個別處理為佳，招商議價可節省

經費，統一方式處理，較為美觀。
辦  法：

一、請有需求的住戶向管理室統一登記。
    二、由管委會招商處理，由住戶自行付費。
決  議：先公告讓有需求的住戶登記，再視登記結果討論。
提案三：地下室臭氣處理案。                       提案人：總務委員  李水源
決  議：主任報告已討論，依決議執行。
提案四：管理公司人力精實案。                      提案人：環保委員  張峰榮
討  論：

一、社區幅員大且住戶多，所產生的問題狀況均多。
二、假日由住戶擔任監視哨的鐘點志工，如人員訓練、突發狀況處理等均有問
題。
    三、如因處置不當發生危害狀況時難以究責，必需由管委會來承擔後果。
    四、人力的運用不應看平時，而是看整體，目前人力已是捉襟見肘，維持現況九

人。
決  議：八票贊成，通過。
陸、臨時動議：
案由一：編印社區年(半)刋。

說  明：本社區事務繁多，編印年(半)刊，除了可以宣導社區事務外，另讓社區住戶

發表溫馨的小品文章，彰顯人文素養，培養住戶交流管道。

討  論：

    一、編印社區年刊，以社區住戶為主。

    二、由郭姃姃委員負責。
決  議：八票贊成通過，先行由郭姃姃委員負責徵稿內容再做討論。
案由二：原元寶樂園空地蓋大樓案。                  提案人：事務委員  陳正昌

說  明：

    一、建設公司擬於「元寶樂園」空地蓋24層超高大樓，台灣土木技師公會已完成

相關週邊房屋的鑑定工作。
二、管委會除公告住戶週知外，也書面及郵寄方式逐戶通知尚未接受鑑定的住戶

配合接受鑑定，以保障自身的權益。

討  論：

    一、蓋超高大樓對週邊地形的影響範圍非常的廣泛，本社區的住戶均應了解。
    二、請具有本專業的人士來社區為住戶辦理講座，及要注意的事項。

    三、請主任聯絡前住戶魏光前先生，來社區為住戶舉辦說明會。
決  議：盡速聯繫商請魏光前先生為社區做報告。
柒、主席結論：
  一、9月28日(五)在B 棟頂樓舉辦「天文觀星」活動，請主任會後公告，請委員儘

量參加，銘正保全支援手電筒及二人協助督導會場安全事宜。
二、地下室抽風改為每日三個時段共六小時，經驗證排臭效果不佳，同意恢復四個時段共八個小時。

三、A棟一樓住戶建議AB棟之間最內側花園走道太暗，建議加裝照明，主任會後請

海越維修。
四、E棟下方一台擾流機因火災時燒毀後拆除，為使地下室空氣能充份流動，請主任

立即請海越企業社安裝。

五、感謝文康委員林金俊先生協調「北園牙醫」提供本大樓住戶認同卡50張，主任

報告住戶已開始使用。
  六、海越企業社於本月19.20二日清洗水塔，會後公告住戶週知。
七、總務委員報告公園有一水池積水會孳生蚊子，最近台南也有登革熱大流行，請

主任再次協調里長儘快處理，明天先請主任去投一些「綠錠」，同時也公告請住

戶配合清理家中的積水容器，保障全體住戶安全。
八、社區辦理講座事宜請卓新德委員儘快提出計劃，文康委員協助推展。
  九、主任報告化糞池每月增加投菌一次，請主任執行。
  十、總務委員報告在化糞池上開孔，增加空氣對流及安裝活性碳一案，請廠商研究

如何執行再議。

十一、總務委員建議污水機房「次氯酸納桶」破洞，主任已請廠商更換新品，是否

仍有需要安裝簡易鐵門通風，請總務委員評估。
  十二、訊南科技擬在大廳安裝無線網路一案，因保全管理困難，增加公共電費支
出，本案不予通過，保留。
  十三、張峰榮委員提案「大樓採購-支付案」經委員討論本案需由提案人親自出席會

議再行討論。
十四、新搬進的住戶或住戶申請施工時，組長均要主動告知按社區規約執行，不合規定的要求，委員均不要提案至管委會討論。
捌、下次開會時間：101年 10 月 17 日。
玖、散會：22：30時
PAGE
桂花鄉大樓第六屆101年09月委員會議記錄